ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.06.2022

	              № 198

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 13.10.2017г. № 205 «Об утверждении муниципальной программы города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред.                          от 01.10.2021 № 187, от 10.11.2021 № 233,                        от 15.02.2022 № 52, от 11.03.2022 № 77,                            от 06.05.2022 № 126, от 23.05.2022 № 167)

 	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171                 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово                        от 13.10.2017 № 205 «Об утверждении муниципальной программы города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 01.10.2021 № 187, от 10.11.2021 № 233,                      от 15.02.2022 № 52, от 11.03.2022 № 77, от 06.05.2022 № 126, от 23.05.2022  № 167) следующие изменения:
1.1. В Приложении к Постановлению «Муниципальная программа города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным                               и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
 1.1.1. Дефис 2 абзаца 2 раздела 4 «Прогноз конечных результатов реализации Программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социально-экономическое развитие жилищной сферы муниципального управления, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов» изложить в следующей редакции:
«- обеспечение жильем 13 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2018г. – 2 молодые семьи, 2019г. – 2 молодые семьи, 2020г. – 2 молодые семьи, 2021г. – 2 молодые семьи, 2022г. – 2 молодые семьи, 2023г. – 1 молодая семья, 2024г. – 2 молодые семьи;»;
1.1.2. Абзац 11 пункта 2 раздела 5 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» изложить в следующей редакции:
«обеспечить жильем 13 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2018г. – 2 молодые семьи, 2019г. – 2 молодые семьи, 2020г. – 2 молодые семьи, 2021г. – 2 молодые семьи, 2022г. – 2 молодые семьи, 2023г. – 1 молодая семья, 2024г. – 2 молодые семьи.».
1.2. В Приложении № 1 к муниципальной программе города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» подпрограмма № 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
	1.2.1. В строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «48 986,7; 414,6; 414,6» заменить цифрами «49 336,7; 764,6; 764,6» соответственно.
1.3. В Приложении № 2 к подпрограмме № 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы» строки 1, 2, «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	1
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, направляемых на долевое финансирова-ние

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	0501; 1003
	021F367483
	412; 322
	35 495,0
	0,00
	0,00
	35 495,0

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых домах муниципального образования город Шарыпово, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	МКУ «Управление капитального строительства»
	131
	0501
	021F367483
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, за исключением средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, направляемых на долевое финансирова-ние

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	0501; 1003
	021F367484
(краевой)
	412; 322; 853
	12 591,4
	0,00
	0,00
	12 591,4

	117
	0501
	021F36748S
(бюджет города Шарыпово)
	412; 853
	485,7
	764,6
	0,00
	1 250,3

	МКУ «Управление капитального строительства»
	131
	0501
	021F367484
(краевой)
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	131
	0501
	021F36748S
(бюджет города Шарыпово)
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	48 572,1
	764,6
	0,00
	49 336,7

1.4. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» подпрограмма № 2 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово»:
1.4.1. В строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «9 002,3; 1 463,1; 3 137,1; 500,00» заменить цифрами «8 652,3; 1 113,1; 2 787,1; 150,00» соответственно.
1.5. В Приложении № 1 к подпрограмме № 2 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» с указанием «Перечня и значений показателей результативности подпрограммы»:
1.5.1. в строке 1 «количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома» в графе «2023г.» цифру «2» заменить цифрой «1»;
1.5.2. в строке 2 «количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты» в графе «2023г.» цифру «2» заменить цифрой «1».
1.6. В Приложении № 2 к подпрограмме № 2 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы» строки 1, «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
	1

Предоставление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	1003
	02200L4970
	322
	500,00
	150,00
	500,00
	1 150,0
	Обеспечение жильем 5 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2022г. - 2 молодые семьи, 2023г. - 1 молодая семья, 2024г. - 2 молодые семьи

	117
	1003
	02200L4970 (федеральный)
	322
	188,8
	248,3
	253,5
	690,6

	117
	1003
	02200L4970 (краевой)
	322
	524,0
	714,8
	735,2
	1 974,0

	Итого по подпрограмме

	1 212,8
	1 113,1
	1 488,7
	3 814,6

1.7. В Приложении № 4 к муниципальной программе  города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» с указанием «Информации о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы       и бюджетов государственных внебюджетных фондов» строки 2, 3 изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на 2022-2024г.г.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Подпрограмма 1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город Шарыпово Красноярского края
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	48 572,1
	764,6
	0,00
	49 336,7

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	Х
	Х
	Х
	48 572,1
	764,6
	0,00
	49 336,7

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
	131
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 2

	Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	1 212,8
	1 113,1
	1 488,7
	3 814,6

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	Х
	Х
	Х
	1 212,8
	1 113,1
	1 488,7
	3 814,6

1.8. В Приложении № 5 к муниципальной программе города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» с указанием «Информации об источниках финансирования подпрограмм, отдельных  мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» строки 2, 3 изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на 2022-2024 годы

	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Подпрограмма 1

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город Шарыпово Красноярского края
	Всего
	48 572,1
	764,6
	0,00
	49 336,7

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	485,7
	764,6
	0,00
	1 250,3

	краевой бюджет
	48 086,4
	0,00
	0,00
	48 086,4

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 2

	Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово
	Всего
	1 212,8
	1 113,1
	1 488,7
	3 814,6

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	500,0
	150,0
	500,0
	1 150,0

	краевой бюджет
	524,0
	714,8
	735,2
	1 974,0

	федеральный бюджет
	188,8
	248,3
	253,5
	690,6

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово          	       		                                 В.Г. Хохлов